
 

  1/ 3 

Kathøjskolen, specialskole i  Kalundborg Kommune 

Stejlhøj 45, 4400 Kalundborg 
 

   

 
  

 
DATO 

05-12-2018 
JOURNAL NR. 

 
SAGSANSVARLIG 

Morten Krogh de Voss 
KATHØJSKOLEN 

 

 

Skolebestyrelsesreferat 
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Afbud fra: Maria, Stella, og Morten 
Tilstede var: Thomas, Jacob, Lone, Jakob, Mogens, Helle og Morten 

 
2018-061 

 

Valg af ordstyrer: Jacob Thorsted 

2018-062 

 

Meddelelser fra,  

Formanden, Ingen meddelelser 

Skoleledelsen, Fraværet fra sommerferien og ind til 30.11.18 er på 4,7 % blandt de 

store elever, hvor 5 elever har 10 dage eller der over, og for oktober måned på 4,6 % 

(3,0 % for hele året) for hele personalet. Der er sket en opblødning fra 

Undervisningsministeriet, idet det igen ikke er et krav, at de opnåede dansk og 

matematik-karakterer skal være opnået inden for samme prøvetermin. 

  Afdeling Svallerup: 

 Vi har afsluttet de fleste af vores skolehjem samtaler. Og vi har generelt stor 

tilfredshed blandt forældrene. 

 Besøg i Grethes julestue, hvilket blev bragt i TV-Kalundborg. Historien 

omhandlede frivilligt arbejde og åben skole. 

 Skak dag, hvor eleverne blevet præsenteret for forskellige former for skak, og 

konceptet blev godt modtaget. Alle var engageret. 

 Langt fremme med VL, og vi har et par ICèr som er blevet indbudt til at 

fremlægge deres arbejde til resten skolens IC`er. 

 Personale julefrokost var en stor succes, og personalerne på de 3 matrikler 

hyggede sig til temafesten Middelalderen. 

 December er fyldt med gode oplevelser, hvor der laves Lucia, elevjulefrokost, 

besøg på Nisseland osv. 

 

  Afdeling Kathøj: 

 Projekt opgave netop afsluttet - Emnet var “ tro mod dig selv “  

o Oplæg, problemformulering, lave et produkt etc. En spændende 
proces med blancher, dans etc. 

 Teatertur til Østre Gasværk lørdag d. 24/11 

 I fritidslivet har enkelte elever problemer. Der arbejdes intensivt med 

eleverne om at lære at sige fra, støtter dem og samtaler jævnfør skolens 
misbrugspolitik.  

  Afdeling STU: 

 En pædagog skal starte i fleksjob, og hun glæder sig. 

 Pt. 13 elever på skolen og det drøftes jævnligt, hvorledes STU skaber det 

bedste tilbud. 

 Eleverne har taget initiativ til at planlægge en tur til London til foråret, og 
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eleverne og personalet forbereder sig grundigt på turen. 

 E-sport er en vigtig linje, hvor eleverne kan fanges og udvikles. 

2018-063 Orientering fra elevråd 

Kathøj 

 Generelt går det godt, men en del er trætte af at lave projekter. 

 Ønsker at brug af mobiltelefoner er en decentral beslutning i de enkelte klasser. 

 Dyr på skolen bør kun være i den enkelte klasse. Hvis andre ønsker at klappe 

hunden, så må de komme på besøg i klassen. 

 Der kan let opstå konflikter i bordtennisrummet. Det bedste bud er, at der altid er 

en fast vagt, der ikke cirkulerer rundt. 

 Debat om at filme hinanden i skoletiden, hvilket ikke er tilladt. 

 En del snak om næste års sommer/gallafest. Gerne 80'er tema, rodeotyr og DJ. 

Eleverne vil gerne have mere end 2 sodavand, når nu der danses meget.  

Svallerup  

 Vi arbejder med at tage beslutning, og selv tage initiativ til at følge 

beslutningerne til dørs. Så eleverne i Husrådet går selv videre med sagerne. 

Konkret så er det for eksempel kropssæbe/føntørre til pigeomklædningen, nye 

bolde, oprydning, larm i aulaen forstyrrer i undervisningen, undgå at ødelægge 

skolens inventar og løbe på gangen. Eleverne er begyndt at oplæse punkterne en 

af gangen, og alle fra Husrådet har et punkt. Selv de svage læser.  

 Generelt gode og relevante emner. Ordnet set drejer det sig om at eleverne 

oplever medbestemmelse og deltage i demokratiske beslutninger. 

2018-064 Regnskab 2018,   
Det forventede overskud er positivt, men resultatet er usikker, da der har været 

usikkerhed om måden at gøre økonomien op på. Sidste år var overskuddet på 453.000. 

Regnskabet tages til efterretning. 

2018-065 Budget 2019, 

Næste års budget skal fratrækkes 0,5 mio. fra ledelse og op til ca. 1.7 mio. til den nye 

fælles pedel/serviceordning. Der skal som altid ske en løbende tilpasning af 

medarbejderressourcer til det aktuelle elevtal og ved opgørelsen i foråret og gældende fra 

den 1.8.2019. Budgettet tages til efterretning.  

2018-066 Målaftale for skolen 2018 - 2021,  

Aftalen blev gennemgået og debatteret. 

2018-067 Forslag fra Medudvalg om retningslinje for dyr på skolen 

Forslaget blev godkendt. 

2018-068 Orientering om SFO,  

Sandsynligvis skal der være en SFO pr. 1.8.2019. Der udtrykkes bekymring for, hvordan 

dagen skal hænge sammen for pædagog/lærerklasseteam og hvordan kontinuiteten 

bevares i behandlingsarbejdet. Der nedsættes en gruppe, der skal arbejde med det. 

Bestyrelsen er endvidere bekymret for, om der følger økonomiske ressourcer med, så det 

nuværende skoletilbud ikke forringes. 

2018-069 Eventuelt 

Næste mødedato er ændret fra den 15. januar til den 29. januar på afdeling Svallerup. 
Punkt til næste møde er Sammenlægning og mødestruktur 
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